
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 34061/ΓΓ4/ 

03-04-2024 απόφασης «Σύσταση και συγκρότη-

ση Επιτροπής για το σχεδιασμό και τη διοργάνω-

ση του 2ου Εθνικού Διαγωνισμού Δεξιοτήτων με 

σκοπό τη συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό Διαγωνι-

σμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025» (B’ 2115).

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 70757/13-7-2022 κοι-

νής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του 

ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτι-

κά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύ-

σεων “Μεταποίηση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα” του 

α.ν. 4887/2022, του έτους 2022» (Β’ 3702).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 37612/ΓΓ4 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 34061/ΓΓ4/ 
03-04-2024 απόφασης «Σύσταση και συγκρότη-
ση Επιτροπής για το σχεδιασμό και τη διοργάνω-
ση του 2ου Εθνικού Διαγωνισμού Δεξιοτήτων με 
σκοπό τη συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό Διαγωνι-
σμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025» (B’ 2115).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

i. Της περ. β) της παρ. 3 του άρθρου 44 του ν. 4622/2019 

«Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια 

της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της 

Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» (Α’ 133),

ii. του ν. 4763/2020, «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματι-

κής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου Μάθησης, 

ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο 

αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας νομοθετικής 

κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EEL173), κύρωση της 

Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελληνικής Δημο-

κρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημο-

κρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμανικό Ίδρυμα 

Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

iii. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131),

iv. του ν.  4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

v. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45),

vi. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (A’ 133),

vii. του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός του Υπουργείου 

Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

viii. της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών και Ειδικών Γραμματειών/

Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ix. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων (Α’ 130),

x. του π.δ. 2/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-

γών» (Α’ 2),

xi. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30.7.2019 κοινή από-

φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2216

23391

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.04.12 00:34:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23392 Τεύχος B’ 2216/11.04.2024

3. Την ανάγκη σχεδιασμού και διοργάνωσης Εθνικού 
Διαγωνισμού Δεξιοτήτων στην Επαγγελματική Εκπαίδευ-
ση και Κατάρτιση και εκπροσώπησης της χώρας μας στον 
Ευρωπαϊκό Διαγωνισμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025.

4. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/175/33626/B1/02-04-2024 
εισήγηση του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

5. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού, απο-
φασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία 34061/ΓΓ4/ 03-04-2024 
απόφαση «Σύσταση και συγκρότηση Επιτροπής για το 
σχεδιασμό και τη διοργάνωση Εθνικού Διαγωνισμού 
Δεξιοτήτων με σκοπό τη συμμετοχή στον Ευρωπαϊκό 
Διαγωνισμό Δεξιοτήτων EuroSkills 2025» και προσθέ-
τουμε τον Παπαδόπουλο Μάριο, Εκπαιδευτικό κλάδων 
ΤΕ01.07-ΠΕ86 στο 1ο ΕΠΑΛ Αμαρουσίου, ως μέλος.

Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία 34061/ΓΓ4/03-04-2024 
(Β’ 2115) απόφαση ισχύει ως έχει. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 10 Απριλίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

Ι

    Αριθμ. 29526 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 70757/13-7-2022 κοι-
νής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός του 
ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, για τα επενδυτι-
κά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς ενισχύ-
σεων “Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα” του 
α.ν. 4887/2022, του έτους 2022» (Β’ 3702).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4887/2022 «Αναπτυξιακός Νό-

μος - Ελλάδα Ισχυρή Ανάπτυξη» (Α’ 16), και ειδικότερα 
την παρ. 3 του άρθρου 29, καθώς και τα άρθρα 72 έως 
77, αυτού.

2. Τις διατάξεις του Γενικού Απαλλακτικού Κανονισμού 
651/2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής της 17ης Ιουνίου 
2014 για την κήρυξη ορισμένων κατηγοριών ενισχύσεων 
ως συμβατών με την εσωτερική αγορά κατ’ εφαρμογή 
των άρθρων 107 και 108 της Συνθήκης (EE L 187 της 
26.06.2014, σ. 1-178).

3. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονο-
μικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδη-
γίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 143), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 του 
ν. 4337/2015 (Α’ 129).

4. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διόρθωσης» (Α’ 133).

5. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98) το 

οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με τη περ. 22 του άρθρου 

119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουρ-

γείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία Υ12/07-07-2023 απόφαση του 

Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 

(Β’ 4403).

11. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181).

12. Την υπ’ αρ. 102928 ΕΞ 2023/10-7-2023 κοινή από-

φαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομι-

κών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονο-

μικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

13. Την υπ’ αρ. 70757/13-07-2022 κοινή υπουργική από-

φαση «Καθορισμός του ποσού, κατά είδος ενισχύσεων, 

για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται στο καθεστώς 

ενισχύσεων ’’Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα’’ του 

α. ν. 4887/2022, του έτους 2022» (Β’ 3702).

14. Την υπ’ αρ. 23121/21-03-2024 εισήγηση (περ. ε’ της 

παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014, όπως ισχύει) 

του Αναπληρωτή Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Ανάπτυξης.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται επιβάρυνση του κρατικού προϋπο-

λογισμού, το ύψος της οποίας αναφέρεται στο άρθρο 3 

της παρούσας. Η προκαλούμενη δαπάνη θα αντιμετωπι-

στεί στο πλαίσιο των υφιστάμενων ορίων του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ), 

αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’  αρ. 70757/13-7-2022 κοινή 

υπουργική απόφαση «Καθορισμός του ποσού, κατά εί-

δος ενισχύσεων, για τα επενδυτικά σχέδια που υπάγονται 

στο καθεστώς ενισχύσεων ’’Μεταποίηση - Εφοδιαστική 

Αλυσίδα’’ του α. ν. 4887/2022, του έτους 2022» ως εξής:

Άρθρο 1

Ποσό φορολογικής απαλλαγής

Το συνολικό ποσό της φορολογικής απαλλαγής για το 

καθεστώς ενίσχυσης «Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυ-

σίδα» του ν. 4887/2022 (άρθρα 72 έως 77), που προκη-

ρύσσεται το έτος 2022, καθορίζεται στα εκατόν είκοσι 

πέντε εκατομμύρια (125.000.000) ευρώ.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 23393Τεύχος B’ 2216/11.04.2024

Άρθρο 2

Ποσό επιχορήγησης, επιδότησης 

χρηματοδοτικής μίσθωσης και επιδότησης του 

κόστους της δημιουργούμενης απασχόλησης

Το συνολικό ποσό της επιχορήγησης, της επιδότησης 

χρηματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κό-

στους της δημιουργούμενης απασχόλησης για το καθε-

στώς ενίσχυσης «Μεταποίηση - Εφοδιαστική Αλυσίδα» 

του ν. 4887/2022 (άρθρα 72 έως 77), που προκηρύσσεται 

το έτος 2022, καθορίζεται στα εκατόν εβδομήντα πέντε 

εκατομμύρια, (175.000.000) ευρώ.

Άρθρο 3

Πηγές Χρηματοδότησης - 

Επιβάρυνση κρατικού προϋπολογισμού

α. Τα ποσά των επιχορηγήσεων, της επιδότησης χρη-

ματοδοτικής μίσθωσης και της επιδότησης του κόστους 

της δημιουργούμενης απασχόλησης για τα επενδυτικά 

σχέδια της παρούσας απόφασης καλύπτονται από τον 

Προϋπολογισμό Δημοσίων Επενδύσεων, στον οποίο εγ-

γράφεται η δαπάνη των εκατόν εβδομήντα πέντε εκα-

τομμυρίων (175.000.000) ευρώ, και δύναται να προέλ-

θουν από εθνικούς πόρους ή τα Ευρωπαϊκά Διαρθρωτικά 

και Επενδυτικά Ταμεία.

β. Από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης εκτιμάται 

ότι:

i. Για τα έτη (2022, 2023, 2024) δεν θα προκύψει δαπά-

νη σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσε-

ων καθώς και απώλεια φορολογικών εσόδων,

ii. για τα έτη (2025, 2026, 2027, 2028, 2029) θα προκύ-
ψει κατ’ έτος, δαπάνη τριάντα εκατομμυρίων (30.000.000) 
ευρώ σε βάρος του Προϋπολογισμού Δημοσίων Επεν-
δύσεων και για τα έτη (2026, 2027, 2028, 2029) απώλεια 
φορολογικών εσόδων ύψους εβδομήντα εκατομμυρίων 
(70.000.000) ευρώ,

iii. για το έτος (2030) θα προκύψει δαπάνη είκοσι πέντε 
εκατομμυρίων, (25.000.000) ευρώ σε βάρος του Προϋ-
πολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων,

iv. για τα έτη 2030 έως 2040 θα προκύψει απώλεια φο-
ρολογικών εσόδων ύψους πενήντα πέντε εκατομμυρίων 
(55.000.000) ευρώ.

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 
ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2024

Οι Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός Υφυπουργός

Εθνικής Οικονομίας και Εθνικής Οικονομίας και

Οικονομικών Οικονομικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ

Ανάπτυξης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ23394 Τεύχος B’ 2216/11.04.2024

*02022161104240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


